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krav, at det skal være en skærpende omstændig- 
hed, men det kan være det. Kan hr. Tom Behnke 
ikke bekræfte det? 

Kl. 15:13 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:13 
Tom Behnke (KF): 
Jeg kan bekræfte, at alle vi retsordførere blev op- 
mærksomme på det her område, da pressen rej- 
ste en helt konkret sag. Dansk Folkeparti satte 
sig til tastaturet og skrev et beslutningsforslag. 
Den løsning valgte jeg ikke. Jeg valgte at gå til 
justitsministeren, som jeg er partifælle med og 
har mulighed for jævnligt at tale med, og sige, at 
jeg her syntes, der var et område, vi skulle gøre 
noget ved. Sammen fandt vi ud af, at hov, det 
står allerede i lovgivningen, at det er strafskær- 
pende. Så det er altså ikke det, der er interessant; 
det er ikke interessant at lave ny lovgivning. 
Det, der er interessant, er at sørge for, at det her 
bliver fremført i retten. Derfor blev vi enige om, 
at det var der, vi skulle satse, det var det, vi skul- 
le satse på, og det er det, ministeren har satset ; 
på. 

Så vi har bare valgt hver vores fremgangsmå- 
de i forhold til at gøre noget ved området og 
problemstillingen, og det viser sig så, at den 
fremgangsmåde, som jeg som konservativ rets- 
ordfører valgte, er den, der er blevet virkelig- 
gjort. 

Kl. 15:14 
Formanden: 
Fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 15:14 
Marlene Harpsøe (DF): 
Så det, hr. Tom Behnke her påstår, er, at det, som 
Dansk FQlkeparti har fremsat et beslutningsfor- 
slag om, nemlig en skærpet straffastsættelse, når 
et barn er vidne til vold -  som vi jo behandler 
her i dag, og som ministeren så tilfældigvis også 
i dag har meldt ud i pressen at han sådan set øn- 
sker at indskærpe over for anklagemyndighe- 
den -  sådan set er noget, man fra regeringens 
side har arbejdet længe med. Hvorfor har vi så 
ikke hørt noget fra regeringen? Hvorfor er der så 
ikke sket noget? 

Helt ærligt, det burde jo ikke være så svært at 
ringe til Rigsadvokaten og sige: Nu skal du høre 
her, hr. rigsadvokat, vi vil gerne have, at du ind- 
skærper over for anklagemyndigheden og poli- 
tiet, at de selvfølgelig følger lovgivningen, såle- 
des at det i højere grad er en skærpende om- 
stændighed, når et barn er vidne til vold mod en 

til barnet nærtstående person. Det kunne man 
have gjort for længe siden. Det må hr. Tom , , 
Behnke nu en gang erkende. 

Hvorfor skal der et beslutningsforslag til fra 
Dansk Folkepartis side, før det bliver til virkelig- 
hed? - 

Kl. 15:15 , , 
Formanden: 
Ordføreren. 

. Kl. 15:15 
Tom Behnke (KF): 
Men det skulle der jo heller ikke; det har jeg net- 
op redegjort for her, og det kan selvfølgelig også 
dokumenteres, hvis man har behov for det. 

Jeg synes ikke, det er relevant i den her sam- 
menhæng at lave et kapløb om, hvem det var, 
der den 14. april 2009 først var opmærksom pa, 
problemstillingen, prøvede at gøre noget ved 
det og fik afdækket, hvad problemet egentlig er. 
Er problemet manglende muligheder i lovgiv- 
ningen? Eller er problemet, ,at politi og anklage- 
myndighed måske indimellem glemmer at 
fremføre det som et argument i retten? Det sid- 
ste var tilfældet, for det, der har vist sig ved de 
stikprøveundersøgelser, man har lavet, er, at der 
i de sager, hvor det har været fremført, at børn 
har overværet volden, er sket strafskærpelse. 
Det vil sige, at hvis man bare sørger for at huske 
at nævne det ved domstolene, sker der straf- 
skærpelse -  men det er forudsætningen for, at 
det sker, for domstolene kan jo ikke vide mere 
end det, de får at vide gennem de dokumenter 
og argumenter, der bliver fremlagt i retten.. Det 
er derfor det, der er løsningen på det her, løsnin- 
gen på at sikre, at i der enhver sag, hvor børn 
har overværet vold, skal ske strafskærpelse. Det 
sker ved den fremgangsmåde, som justitsmini- 
steren har valgt. Det er således, vi har fået det re- 
aliseret, og det er dog det, der er vores fælles 
mål. Jeg synes bare, at vi skal kvittere hinanden 
for det og sige: Det var godt, vi fik taget hånd 
om det, nu sker der noget. 

Kl. 15:16 
Formanden: 
Tak til hr. Tom Behnke. Der er ikke ønsker om 
yderligere korte bemærkninger. 

Så er det fru Marianne Jelved som ordfører. 
: . Kl. 15:16 

(Ordfører) 
Marianne Jelved (RV):, 
Det Radikale Venstre har i forskellige sammen- 
hænge haft sat fokus på vold i hjemmet. Vi har 
bl.a. været primus motor for en konference om 
vold i hjemmet afholdt i Folketinget som led i 


